
令和６年１月１１日 

関係者各位 

長野 JRAT 代表 大竹 弘哲 

（一社）長野県理学療法士会会長 佐藤 博之 

（一社）長野県作業療法士会会長 傳田 拓男 

長野県言語聴覚士会会長 寺島さつき 

 

長野県災害リハビリテーション支援関連団体協議会（長野 JRAT）関係施設      

災害時連絡用 LINE オープンチャット開設と参加のお願い 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当会の活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。 

2023 年度 4 月 1 日に発足しました日本災害リハビリテーション支援協会長野支部（通称：

長野 JRAT）ですが、医師および三士会で協議を重ねながら災害支援に関わる体制作りをす

すめております。 

 この度、関係施設間の連絡体制構築を目的とした LINE オープンチャットを開設いたし

ました。これは、災害時における関係施設および周辺地域の被災状況を把握しその後の災害

支援へ迅速に移行するために活用します。詳細については下記内容と別途添付の資料をご

参照いただければと存じます。 

関係施設の皆様におかれましては趣旨をご理解いただき、各施設の職場代表者 1 名は個人

持ちのスマートフォンより必ず参加登録をお願い致します。 

 

 

利用 SNS：LINE オープンチャット 

アカウント名：長野 JRAT 

活用目的： 

① 県内発災時における各地区・施設における被災状況報告の集約 

② 長野 JRAT からの支援活動等に関する情報提供 

 

参加方法： 

右の QR コードより長野 JRATLINE オープンチャットへの 

登録をお願いします（詳細別途添付資料参照）。 

 

 

お問い合わせ先：長野 JRAT 事務局 

大池遼（佐久総合病院 Email:saigai3.ptnagano@gmail.com） 


